PRESS RELEASE

2020 年 1 月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報採用部

日本生協連、コープ共済連、コープさっぽろ協賛

「さっぽろスノースポーツフェスタ 2020」開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

生活協同組合コープさっぽろ（以下、コープさっぽろ）は、日本生活協同組合連合会、日本コープ共済生活協同組合

連合会とともに「さっぽろスノースポーツフェスタ 2020」に協賛しています。

当フェスタはウィンタースポーツの振興を目的に、札幌市の大通公園を主な会場として開催されます。大通公園では初

となるクロスカントリースキー大会の他、一般参加できるウィンタースポーツ体験会が行われます。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、取材の程よろしくお願い申し上げます。

記

【開催概要】

 開催日時： 2020 年 2 月 16 日（日） 9：00～15：00（予定）

 開催場所： 札幌市大通公園 6 丁目～10 丁目

 （札幌市中央区大通西７丁目）

 主 催： さっぽろスノースポーツフェスタ実行委員会

 後 援： 北海道、北海道新聞社、NHK、HBC、STV、HTB、UHB、TVh

 協 力： 札幌市除雪事業協会、さっぽろ雪まつり実行委員会、全日本ノルディック・ウォーク連盟

 特別協賛： 日本生活協同組合連合会、日本コープ共済生活協同組合連合会、生活協同組合コープさっぽろ

【企画内容】

① クロスカントリースキー大会（ジュニア部門/パラアスリート部門）

② ウィンタースポーツ体験会

③ SNS キャンペーン（CO・OP 応援食クッキープレゼント）

   ※各プログラムは天候により変更の可能性があります。

以上

【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  広報採用部 部長 緒方恵美

〒063-8501 札幌市西区発寒 11 条 5 丁目１0－1 TEL 011-671-2541

2019 年 3 月ワールドパラノルディック

大会の様子

PRESS RELEASE

【企画概要】

①クロスカントリースキー大会（ジュニア部門/パラアスリート部門）

大通公園内に作られる１周約 1.0km のコースで、小・中学生のジュニア選手及

び障がいのある選手を対象としたクロスカントリースキー競技大会が開催されま

す。

②ウィンタースポーツ体験会

大通公園内の会場で、メインコーチにオリンピアンを迎えて、子どもたちのため

のスキー・スノーボード体験レッスンを実施します。また歩くスキー「クロスカントリ

ースキー」を無料の用具レンタル付きで体験できるミニコースも設置します。さらに

スノーシュー体験コーナーもあり、手軽にウィンタースポーツ体験を楽しむことがで

きます。

③SNS キャンペーン（CO・OP 応援食クッキープレゼント）

当日、会場内に設置される CO・OP のブースでは、温かいスープやお菓子をご試食いただけます。

また SNS アカウントをフォローしていただいた方に CO・OP 応援食クッキーをプレゼントします。

【SNS キャンペーン概要】

 開催日時： 2 月 16 日（日）10:00～15:00

 開催場所： ウィンタースポーツ体験エリア内 CO・OP ブース (大通公園 10 丁目付近)

 参加方法： 以下いずれかの SNS アカウントをフォローのうえ、画面提示いただくと CO・OP 応援食クッキーをプレ

 ゼントします。1 人１つ限り・なくなり次第終了となりますのでご了承ください。

 （対象となる SNS アカウント）

・日本生協連 https://twitter.com/JCCU_PR

・コープ共済連 https://www.instagram.com/coopkyosai

・コープさっぽろ https://www.instagram.com/coop_sapporo/?hl=ja

【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  広報採用部 部長 緒方恵美

〒063-8501 札幌市西区発寒 11 条 5 丁目１0－1 TEL 011-671-2541

https://twitter.com/JCCU_PR
https://www.instagram.com/coopkyosai
https://www.instagram.com/coop_sapporo/?hl=ja